FGREI_U_L#R 1 DEH]-‘-"R-I}HT DHE , Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN |'Vistem per perdorin zyrtar)
5 Ei“b%
g # (2) Periudha tatimare | | 1) Numn Serak
it 4
EI&&. lﬁ‘rl'i
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L22406501F
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) XHAFERRAJ - ALUMIN
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5) _
Adresa: (6) Lagjja |7, Rr. Stef Kaculini, prang shkollés
Jopublike "Eneida”
Qyteti’'Komuna/Rrethi: Durres, Durres, Durres
Numri Telefonit: {7y
Lajmiram mfse mformacioni | mésiperm éshil jo i plole ose ka nd ry sk
Liogaritja ¢ rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimer TE ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 8 73150127 | 73,150,127
(10/11)  Shpenzimet 69,794,994 | 69, 794,904
(12) Shpenzimet e pazbritshme i 24,908
Rezulrati
(13/14)  Humbja i o[ !
(15/16)  Fidimi i 3,385,133 | "% 3,380,04]
(17) Humbje ¢ mbartur (7 0
(18) Fitimi | tatueshem neto (16-17) e 3,330,041
Liogaritja e tatim fitimit
(19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte e, 307,006
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera b 0
(21) Tatim fitimi {19+20) =h 507,006
(22) Tatim fitimi i shtyre e i)
(23) Tatim Fitimi | detvrueshém pér t'u paguar g 507,006




Emertimi dhe Forma ligjore XHAFERRAJ - ALUMIN SHPK

MIPT -i L22408501F
Adresa e Selise L17, DURRES
Data e krijimit ogM2/2012

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Punime dhe tregti kangjella, alumini

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim e Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2016

Pasgyra Financiare jans individuale

Pasgyra Financiare jansa te konsoliduara
Pasqyra Financiare jans te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Mga 01.01.20186
Deri 31.12.2016

Data e mbyllies se Pasqgyrave Financiare 24.02.2016




Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

=

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 23,358,431 25,661,731
1 Banka 1.1 23,355,457 25 244 230
2 Arka 1.2 2974 417,501
P Investime 2 ] ]
1 Né fituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupi! 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te fjera Financiare 23
- TE drejta té arkétueshme 3 14,018,506 10,587,241
1__Nga akfiviteti i shfrytézimit 3.1 9 6882 768 7.061 661
£ INGga MESIie eruiiinne wiaiiua gy L i -
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese 3.3
4 Té fjera 3.4 4 335 737 3,525 580
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 53,314,434 41,108,066
1 Léndé e parg dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkie i& gaishme 4.3
4 Mailira 4.4 43,791,278 32,486 134
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majmen) 4.5
6 AAGJIM t& mbajfura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47 9,523,156 8,621,932
P Shpenzime té shtyra 5
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 90,691,371 77,357,038
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare T ] 0
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 7.
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike hrenda grupit Pl
3 Titwj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese .3
e 4 Tityj 6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarnmese 7.4
5 Tityj té tjeré té mbajlur si aktive afatgjata 7.5
B Tituj 18 tjers té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,543,959 1,185,966
1 Toka dhe ndértessa 8.1
2 Impiante dhe makiner 82 179,388 103,762
3 Té fiera Instalime dhe pajisje 8.3 1.364.571 1,082,204
4 Parapagime pér akltive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Keoncesione patenta licenca marka tregtare i€ drejta e akiive té ngjashme 10.1
2 EmniMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,543,959 1,185,966
AKTIVE TOTALE 92,235,330

78,543,004




Shogeria: XAHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 80,195,730 69,351,531
1 Titujt e huamarmes 13.1
2 Detyrime ndaj institucionave {é kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 21,742,773 21.564 468
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 138
7_Té pagueshme ndaj njésive ekoncmike KU ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té& pagueshme ndai punnniésve dhe simirimeva shopérore/shéndetsore | 138 | 209361] 248,306
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 210,586 13,100
10 _Te fjera te pagueshme 1310 57 843 000 47 525,657
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
- T& ardhura té shtyra 18
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 80,195,730 69,351,531
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt @ huamarrjes 171
2 Delynme ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézinit 174
5 Deéffesa fé pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interssa pjesémarmése 17.7
8 TéE tjera t& pagueshme 17.8
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té fera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
| DETYRIMET TOTALE 80,195,730 69,351,531
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 5.000,000 5,000,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjiera 26 4,191,473 2,750,797
1 _Rerzerva ligiore 26.1 417,584 273,517
2 Rererva stafutore 28.2
3 Rezerva € tiera 26.3 3,773,889 2 477,280
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2,848,127 1,440,676
Il Totali i Kapitalit 12,039,600 9,191,473

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shingtézimil té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 72,292,333 58,357,378
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 151,191
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 10,578
P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -62.449 466 -51,466,637
1 Lénda e paré dhe matenale td konsumueshme o8 52 423 333 -51,450.174
2 T4 tlera shpenzims 22 -2/ 133 -7 463
» Shpenzime té personelit a4 -3,203,865 -2,740,488
i E?_Erﬂ dhe shpérblime 4.1 =2 745 388 -2 348 319
£ Shpenzime te sigurimeve .shuq&mmfﬂhénd&rsﬂ.@ (naragitur vecmas 54 3 458 470 382 169
nga shpenzimet par pensionat)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -352.373 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,914,981 -1,740,445
B |TE ardhura té tjera 38 706,603 801,242
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferasa piesémarrése (paragitur 48 1
vecmas fé ardhurat ngs njésité ekonomike brends gruoit) '
T& arcdhura ngs investimet dhe huaté e tiera pjese e akiiveve afatgjata 48 2
(paragifur vecmas 4 ardhural nga njgsité ekoncrmike brenda grupit) '
WHeresa r%‘ arké!uelshem -:.fhe.te ar*:‘ﬁura.rﬂ ftiera td r@;-aszhme (Daragitur 58 3 706 503 801 242
vecmas Ie arahurat nga njgsite ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 3g
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financlare 40 -874,308 -1,624,068
; Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme [paragitur vegmas 40 1
shpenzimet pér {'u paguar tek nigsite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € Gera financiare 40.2 -874 305 -1.624 068
> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimilHumbja para tatimit 42 3,355,133 1,697,660
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 507,006 256,884
1 Shpenzimi aktual | tatimif mbi fitimin 43.1 507 006 256 884
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa g tatim filimil 1& pjesémarrjevs 43.3
P |FitimilHumbja e vitit 44 2848127 1,440,676
b |FitimilHumbja pér: 45
Pronarat & njészisé exonamiks meme 45.1
interasat jo-kontrolluese 452
-58,920 685
Pasavra e té Ardhurave Giithepérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 45
T& ardhura & tiera gjithepérfshirése pér vitin: 46 1
Diferencat (+/~) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve atfatgjata materiale 46.3
Ciferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45 4
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjat 45.5
P [Totali | té ardhurave & tiera gjitheperfshirése pér vitin 47
P |Totali | t& ardhurave gjthépérfshirésa per vitin 438
P | Totali | te ardhuravemhumbieve giithepérfshirése pér. 49
Fronarat @ njg@siss ekonomike méme 49 1
Interesat jo-koniroliuvese 48 2




Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,355,133

1,697,560

Rregullimel pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-507,006

-256,884

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

362,373

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

F.llur{s JE |:.' fo Mﬁlnni::rs .: ;\.C I-"':r.\.lrﬁ _--\._:-.\. H.I'.:'tll'..llltn_l'nf ..'.-- ‘.li—ll"".\l-:if'ﬂ

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjaia matenale

Ndryshimet né aktivet dhe detynmet e shfrytézimit.

Rénie/mitje) né f& dreftat e arkétueshme dhe (€ ljera

-3,431,265

203,361

Réme/rritje) né inventaré

-12,206,368

2,733,708

Rrtje/rénie) né detyrimet e pagueshme

10,793,144

1,387,177

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

51,085

5,836

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,592,934

3,002,404

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

FPara neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-710,365

-25,000

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

10,578

Pagesa pér blarjen e investimeve té tiera

Arketime nga shilja e investimeve e fjera

Lividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-710,365

-14,422

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Hua té arkélfuara

Pagesa & kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje & aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

'2 i 30 3 :299

2,987,982

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

25,661,731

22,673,749

Efekti i fuhatjove té kursit t& kémbimit té mjeteve monstare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

23,358,432

aﬁfr 731
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